

**Valores Orçados - Valores Médios****Orçamento N° 122022 Descrição:** Aquisição de materiais odontológicos**Data:** 18/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
1	19429	ACIDO GEL 37% C/ 3 SERINGA	CX	10,000	15,3300	153,3
2	544	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	fr	5,000	9,8167	49,0
3	8525	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	30,000	66,8600	2.005,8
4	522	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	30,000	66,8600	2.005,8
5	22935	Agulha para sutura odontológica com fio de seda 4-0	CX	10,000	54,2200	542,2
6	26277	ALGODÃO EM ROLETES C/ 100 UNIDADES	UN	100,000	8,8567	885,6
7	26278	AMALGAMA EM CAPSULAS, CX C/ 50 UNID	UN	50,000	252,9433	12.647,1
8	26279	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% MAIS FELI	UN	30,000	132,3867	3.971,6
9	26281	ANESTESICO TÓPICO GEL BENZOCAINA	UN	10,000	15,9100	159,1
10	20261	BICARBONATO DE SÓDIO	UN	10,000	54,0667	540,6
11	13654	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°04	UN	30,000	75,0500	2.251,5
12	13656	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°06	UN	30,000	75,0500	2.251,5
13	13657	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°08	UN	30,000	75,0500	2.251,5
14	11660	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N°2	UN	30,000	75,0500	2.251,5
15	23249	Broca Diamantada Alta Rotação nº 1090	UN	50,000	71,5300	3.576,5
16	23251	Broca Diamantada Alta Rotação nº 1094	UN	50,000	71,5300	3.576,5
17	23250	Broca Diamantada Alta Rotação nº 1095	UN	30,000	71,5300	2.145,9
18	22936	Broca Diamantada Alta Rotação nº. 1091	UN	30,000	71,5300	2.145,9
19	22937	Broca Diamantada Alta Rotação nº. 1092	UN	30,000	71,5300	2.145,9
20	22938	Broca Diamantada Alta Rotação nº. 1093	UN	30,000	71,5300	2.145,9
21	23238	Broca Diamantada de alta rotação nº 1011	UN	30,000	71,5300	2.145,9
22	23239	Broca diamantada de alta rotação nº 1012	UN	30,000	71,5300	2.145,9
23	23240	Broca diamantada de alta rotação nº 1013	UN	30,000	71,5300	2.145,9
24	23242	Broca diamantada de alta rotação nº 1015	UN	30,000	71,5300	2.145,9
25	23241	Broca diamantada de alta rotação nº1014	UN	30,000	71,5300	2.145,9
26	22923	Broca Multilaminada Alta Rotação para osso tronco-cônica nº	UN	20,000	84,8933	1.697,8
27	22922	Broca Multilaminada Alta Rotação para osso tronco-cônica nº	UN	20,000	84,8933	1.697,8
28	23252	Cabo para Espelho Bucal	UN	20,000	9,4267	188,5
29	17986	CARBONO DE OCLUSÃO C/12 FOLHAS	PC	30,000	4,5967	137,9
30	23253	Cimento de Hidróxido de Calcio	CX	10,000	71,6200	716,2
31	16497	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO ( PÓ/LIQUIDO)	UN	5,000	53,0433	265,2
32	20263	CIMENTO PROVISÓRIO PRONTO	UN	10,000	33,9367	339,3
33	22420	Envelope para esterilização 140x290mm - Pct c/ 200	PC	3,000	98,7067	296,1
34	28741	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UN	5,000	4,4033	22,0
35	23256	Espelho Bucal aço inox autoclavável	UN	20,000	12,8700	257,4
36	28743	FICHA RAO X,, PCT C/ 100	PC	1,000	17,1333	17,1
37	28723	FILME PARA RAO-X ADULTO	CX	1,000	268,9567	268,9
38	28728	FILME PARA RAO-X INFANTIL	CX	1,000	403,0700	403,0
39	28742	FIXADOR P/ RAO X	VD	5,000	30,2633	151,3
40	5026	FLUOR GEL ACIDULADO A 1,23%	FR	2,000	11,1267	22,2
41	4716	FORMOCRESOL	UN	3,000	10,2100	30,6
42	12675	GORRO DESCARTAVEL C/100	PC	100,000	14,9000	1.490,0

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 122022 Descrição: Aquisição de materiais odontológicos

Data: 18/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
43	7704	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.	UN	2,000	9,0633	18,1
44	19413	IONOMERO DE VIDRO FOTO	UN	10,000	250,7300	2.507,3
45	6173	IONOMERO DE VIDRO RESTAUR (PÓ+LIQ)	UN	5,000	95,1433	475,7
46	20267	LIMALHA DE PRATA - CAPSULAS	UN	30,000	253,2933	7.598,7
47	23260	Matriz de Aço 0,5mm	UN	20,000	3,0700	61,4
48	18395	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UN	20,000	3,0700	61,4
49	17398	MICRO BRUSH REGULAR C/100UNID.	PC	20,000	23,0767	461,5
50	23261	Oleo para caneta de alta rotação	UN	2,000	37,1067	74,2
51	23262	Pasta Profilática com flúor 90 gr	UN	2,000	14,7533	29,5
52	22943	Prime e Bond 2.1	UN	20,000	135,0200	2.700,4
53	22409	Pulpo-San (pó-líquido)	UN	2,000	75,1567	150,3
54	22931	Resina Fotopolimerizável para dentes Anteriores e Posteriores	UN	20,000	60,9833	1.219,6
55	23263	Resina fotopolimerizável C2	UN	20,000	60,9833	1.219,6
56	23264	Resina fotopolimerizável C3	UN	20,000	60,9833	1.219,6
57	22927	Resina Fotopolimerizável para dentes Anteriores e Posterior	UN	20,000	60,9833	1.219,6
58	22928	Resina Fotopolimerizável para dentes Anteriores e Posterior	UN	20,000	60,9833	1.219,6
59	22930	Resina Fotopolimerizável para dentes Anteriores e Posterior	UN	20,000	60,9833	1.219,6
60	22929	Resina Fotopolimerizável para dentes Anteriores e Posterior	UN	20,000	60,9833	1.219,6
61	11654	REVELADOR P/RX	VD	5,000	30,2633	151,3
62	8516	SACA BROCAS	PC	5,000	40,3600	201,8
63	22944	Taça de borracha para polimento branca	UN	10,000	3,6500	36,5
64	23266	Tira de lixa de aço 6mm - Pacote com 12	PC	30,000	12,1833	365,4
65	23265	Tira de lixa para acabamento de resina - Caixa com 150	CX	25,000	13,0833	327,0
66	530	TIRA DE POLIESTER	PC	15,000	3,7867	56,8
			<b>Totais</b>	<b>1.394,000</b>	<b>4.408,0231</b>	<b>90.249,5</b>